
Cena 700 zł

U r z ą d
Poczty
informuje

W zw iązku z dokonaniem  przeróbki a- 
para tów  w rzutow ych z m onet 20 zł na że
tony na teren ie m iasta inform uję, iż połą

czenia telefoniczne z apara tów  ogólnodo
stępnych w rzutow ych odbywać się będą za 
pomocą żetonów. Można je zakupić w  U- 
rzędzie Pocztowym  w Jaw orze, w  czytelni 
p rzy  ul. Chrobrego, kiosku A rtykułów  Róż
nych p. G ochniaka przy  ul. Rapackiego, 
sklepie PSS przy  ul. S taro jaw orsk ie j i 
w szystkich kioskach „R uch”.

Osoby chętne, prow adzące działalność go
spodarczą i handlow ą, mogą nabyw ać że
tony do au tom atów  telefonicznych w  celu 
dalszej odsprzedaży w  Obwodowym U rzę
dzie Pocztowym  przy ul. Kolejowej, w ej
ście od podw órka (parter), z 10% rabatem .

N aczelnik UT Jaw or 
ZDZISŁAW  NATORSKI

Rołarianie, 
Lwy, YM CA

W ielu Czytelników  naw iązując do a r ty 
ku łu  „M asoni w  Polsce” pyta, czy w  Pol
sce są organizacje m asońskie? T rudno  na 
to py tan ie dać jednoznaczną odpowiedź. 
Należy sądzić na podstaw ie dosyć skąpych 
inform acji, że działa ją przynajm niej orga
nizacje typu  param asońskiego. Wiadomo, 
że 27 X I 1989 r. na Z am ku K rólew skim  
K lub „R otary” w ręczył nagrodę T. Mazo
w ieckiem u. K lub ten  pow stał w  1905 roku. 
Jego celem jest dobroczynność i w spom a
ganie członków. Ma cechy ruchu  „ponad
narodow ego i ponadw yznaniow ego”, tak 
charak terystycznego dla organizacji m a
sońskich. Z resztą czołowi działacze tego 
k lubu m ają pow iązania z w olnom ularzam i. 
Je s t to k lub  elitarny . Nie m ożna do niego 
się zapisać, lecz jedynie przez innych czło
nków  być do niego zaproszony. Dla roz
poznania się noszą w  k lap ie zębate koło.

„Tygodnik G dański Solidarność” (4/24) 
z 28.1.1990 r. doniósł, że w iosną 1989 r. po
w stał w  Ja s ta rn i „Lions Club In te rn a 
tio n a l” (Lwie K luby M iędzynarodowe). 
Członkowie tego k lubu  m ają  dla odm iany 
w piętą w  k lapy  m ary n a rk i m ałą literę  
„L” m iędzy dwom a głow am i lwów. 
L — „L aw -L iberty-L abour-L oyalty -L ove- 
L ife”, czyli praw o, wolność, praca, lo ja l
ność, miłość i życie. O rganizacja zapoży

czyła od m asonów w iele obrzędów np: 
w prow adzenie nowo przyjętego z opaską 
na czole, sposób sk ładan ia  przysięgi.

3 stycznia 1990 r. w znowił po 40 la tach  
swą działalność Związek M ęskiej M łodzie
ży C hrześcijańskiej (YMCA). Prezesem  zo
sta ł prof. T. Koszarowski. Członkam i są 
m iędzy innym i Szym on K obyliński, E ryk 
L ipiński i S tan isław  Podem ski. Celem tej 
organizacji jest „kształtow anie w łaści
w ych postaw  m łodych ludzi, o tw artych 
na św iat, o szerokich horyzontach m yś
low ych”. Przed II w ojną św iatow ą na cze
le YMCA sta li znani w  Polsce m asoni. 
Święte O ficjum  w  liście z 5.XI.1920 r. os
trzegało, że YMCA jest zw iązkiem  za jm u
jącym  się w ychow aniem  młodzieży i do
broczynnością, lecz „ponad Kościołem i 
poza jakim kolw iek w yznaniem  re lig ij
nym ”, szerzący indyferentyzm  relig ijny  
(obojętność na spraw y w iary).

Na zakończenie w arto  przytoczyć słowa 
członka Loży W ielkiego W schodu F ran cji 
DIDIERA SNIADACHA, pow iedziane r e 
daktorow i „Życia W arszaw y” : „Po la tach  
banicji w racam y tu ta j z naszym i ideami... 
Będę przyjeżdżał do Polski, dopóki nie 
spełnię sw ojej m isji” (chodzi tu  o założe
nie loży).

MS

Los „Fawemu"
nadal nieznany

0 Jaworskim 
Parku Krajobrazowym
pisze ANTONI ZAPART
W la tach  80 legniccy ekołodzy-społeczni- 

cy podjęli działania, k tó re  m iały na celu 
ochronę przed zniszczeniem tego, co jest 
jeszcze możliwe. Nie brakow ało  w śród nich 
rów nież leśników. Jednym  z efektów  tych 
działań  jest p ro jek t u tw orzenia Jaw orsk ie
go P ark u  K rajobrazow ego.

P a rk  będzie obejm ow ał obszar ok. 6,4 
tys. ha, głównie terenów  leśnych N adleśni
ctw a Jaw or. W obszar park u  wejdzie rów 
nież znany rezerw at przyrody „W ąwóz My- 
śliborski”. Ponadto  utw orzone zostaną dwa 
dalsze rezerw aty.

Pnrv*4 R jo b rp yo w ^
terenu  Pogórza Kaćzawskiego oraz Wzgórz 
Strzegom skich może stać się te renem  a- 
trakcy jnym  dla tu rystyk i. O bszar ten  jest 
rów nież bardzo ciekaw y z uw agi n a  zacho
w aną szatę roślinną, stosunkowo m ało zni
szczoną przez gospodarkę człowieka, un i
kalne u tw ory  geologiczne, rzadkie i chro
nione gatunk i roślin, w  tym  w iele g a tu n 
ków pięknych storczyków, czyste jeszcze 
wody, w  których żyje p strąg  potokowy. Z 
rzadkich  gatunków  zw ierząt żyje tu  m.in. 
m uflon — dzika owca pochodząca z S ar
dynii i Korsyki. Nie w yklucza się p rze
kształcenia w  przyszłości p a rk u  w  P ark  
N arodow y i uznanie całego te ren u  za re 
zerw at biosfery. Z am ierzenie to jest tym  
bardziej zasadne, że postępująca degrada

cja środow iska może spowodować likw ida
cję 2 P arków  N arodow ych w  zachodniej 
Polsce: K arkonoskiego i W ielkopolskiego. 
G dyby do tego doszło, byłby to  wówczas 
jedyny  P a rk  N arodow y w  te j części Pol
ski! M am  nadzieję, że nie dojdzie do tak ie j 
sytuacji...

Chciałbym  jednakże przestrzec tych, k tó 
rym  leży na sercu spraw a utw orzenie P a r
ku  K rajobrazowego. F orm alny  ak t p raw 
ny  tw orzący Jaw orsk i P a rk  K rajobrazow y 
jest tylko fragm entem  działań, m ających 
na celu u ratow an ie środow iska p rzyrodni
czego w Wojewociztwie legnickim . K onie
cznością będzie rozwój in fra s tru k tu ry , k tó 
ra  pozwoli n a  praw idłow e turystyczne za
gospodarow anie obszarów  p arku  i un ikn ię
cie zniszczeń, pow odow anych niekontro lo
w aną tu rystyką.

N a zakończenie, m oim  zdaniem , sp raw a 
najw ażniejsza. Bez zdecydowanego ograni
czenia em isji szkodliw ych gazów i pyłów 
produkow anych n ie ty lko przez nasz p rze
m ysł miedziowy, ale i np. Turoszów  oraz 
przez naszych sąsiadów  z zachodu i połu
dnia, w szystkie działania ekologów będą 
sw oistą syzyfową pracą! Nic nie da tw o
rzenie now ych rezerw atów  i parków  n a 
rodowych, gdy drzew a n ada l będą um ie
ra ły  stojąc...

Średniowieczny 
zamek w Jaworze
dr JERZY ROMANOW, mgr ROMUALD PIWKO

W południow o-zachodniej części m iasta, 
nad rozległą doliną rzeki Nysy Szalonej i 
M łynów ki (ukry te j obecnie w  tunelu), 
wznosi się m onum entalna budow la zam ku 
jaworskiego. O biekt zachow any do dziś w  
dobrym  stan ie technicznym  jest budow lą 
stylowo bardzo złożoną. K olejne przebudo
w y zlikw idow ały oraz w chłonęły daw ne 
założenia średniowiecznego piastow skiego 
zamku. T aka zasadnicza przebudow a m ia
ła  m iejsce w  I poł. XVI w. D aw ny gotycki 
zam ek przekształcony zostaje w  renesanso
wą rezydencję z rozległym  dziedzińcem 
w ew nętrznym , oraz w zm ocniony zostaje w  
narożniku południow o-zachodnim  przez w y
budow anie istn iejącej do dziś pócylindry- 
cznej bastei obronnej.

Po przejęciu  zam ku w  1742 r. pod pano
w anie kró la pruskiego F ryderyka II  obiekt

przekształcony zostaje w  więzienie. N astę
pu je ko le jna przebudow a, dostosow ana do 
now ych funkcji. Zm ieniła ona mocno wcze
śniejszy rezydencjonalny ch a rak te r  zam - 
ku-pałacu , nada jąc  mu w ygląd ponurej 
w ięziennej cytadeli.

Dopiero w  1977 r. próbę rozpoznania roz
w oju historycznego zam ku podjął m gr inż. 
arch. JO ZEF CEMPA w p racy  pt. „A dapta
cja zam ku w  Jaw orze n a  dom k u ltu ry ”. 
A utor jednak, fo rm u łu jąc  u sta len ia  chro
nologiczne i fazy rozw oju zam ku, podkre
śla słabe ich udokum entow anie badan ia
mi.

B adania terenow e prow adzone były w  
la tach  1989—90 przez m gra ROMUALDA
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Z „Kuźnia" nie jest źle
Od jakiegoś czasu k rążą  po Jaw orze 

wieści, jakoby „K uźnia” m iała zam iar 
splajtować.... Z py tan iem  o kondycję f ir 
m y zw róciliśm y się do dyr. M ARIANA 
NAWROCKIEGO.

Usłyszeliśmy, że są to  w yłącznie plotki. 
Zam ów ienia nap ływ ają  na bieżąco, 43*/»

produkow anych odkuw ek idzie na eksport. 
Zakład nie zam ierza przyjm ow ać now ych 
pracow ników , ale nie zam ierza też nikogo 
zwalniać.

Oh, n ie  ty lko  m y odetchnęliśm y. P y ta 
nie — czy na długo?

W spraw ie dalszych losów F ab ryk i W y
robów  Em aliow anych jeszcze nic nie w ia
domo. Prow adzone są rozm owy z dwoma 
kon trahen tam i, k tórzy  są zain teresow ani

w  przejęciu fab ryk i. Decyzji jednak  je 
szcze nie podjęto żadnych.

(wp)



jaworscy tancerze
20 czerw ca 1981 r. to  data, kiedy jaw o- 

rzanie po raz  p ierw szy zetknęli się z ta ń 
cem tow arzyskim . W tym  to dniu w  K lu
bie T echnika ZKiMR odbył się pierwszy 
tu rn ie j z udziałem  w rocławskich tance
rzy.

W listopadzie 1984 r. przy Jaw orsk im  
O środku K u ltu ry  pow staje Jaw orsk i K lub 
Taneczny, którego trenerem  zostaje ZBI
GNIEW ZASADA. Zajęcia odbyw ały się w 
trudnych  w arunkach i z różnym  powodze
niem . W ytrw ałość tancerzy oraz tren era  
pozwoliły na przetrw anie trudnego okresu 
i tan iec tow arzyski zdobywał coraz szersze 
grono sym patyków. Na dobre zaczęto p ra 
cę z chwilą, gdy m iasto oddało do dyspo
zycji m ieszkanie dla trenera , a on w raz z 
rodziną zam ieszkał w  Jaworze.

P ierw sze sukcesy młodych tancerzy 
zw iększają liczbę zainteresow anych ta ń 
cem tow arzyskim . K lub naw iązuje p ierw 
sze kontak ty  z innym i klubam i w  Polsce. 
Jaw or sta je się organizatorem  kilku  liczą
cych się w  kalendarzu Polskiego Tow arzy

stw a Tanecznego im prez o zasięgu ogólno
polskim. Duża w tym  zasługa p. Zbignie
w a Zasady oraz bezpośrednich organiza
torów  tych imprez. K lim at i atm osfera tych 
im prez w płynęła na to, że w Jaw orze m o
gliśm y gościć najznakom itszych tancerzy 
w  Polsce.

Dziś w Jaw orze działają dwa k luby ta 
neczne: Jaw orsk i K lub Taneczny „Rom an” 
(od im ienia Rom ana Chraczyńskiego, p rzed
ostatniego tren e ra  JK T , k tó ry  zginął w 
w ypadku samochodowym, w racając z Rze
szowa do Jaw ora z tu rn ie ju  dziecięcego), 
o raz pryw atna szkoła tańca „Jas t” Zbignie
wa Zasady. Co by nie powiedzieć o tych 
klubach, jedno jest pewne: w  dalszym  cią
gu jedni i drudzy odnoszą sukcesy n a  im 
prezach w k ra ju  i poza jego granicam i. 
O statnio np. LESZEK MĄCZNIK i MAGDA 
KWACZEWSKA w dniach 3—8 stycznia 
br. przebyw ali w Moskwie, gdzie tańcząc 
aw ansem  w  klasie B, na trzynaście p a r za
jęli czw arte miejsce!

Obecnie tancerze przygotow ują się do 
zimowego obozu kondycyjnego, n a  k tórym  
konsultan tem  będzie znana w  k ra ju  i za 
g ran icą w ychow aw czyni p a r tanecznych 
p. BEATA LICHTARSKA (fot. poniżej).

Na zdjęciu po lewej stronie p rezen tu je
m y dw ie najlepsze pary  JK T  „Rom an” : 
MARIUSZA ZAKRZEW SKIEGO i BOGU
SIĘ JELONEK, którzy z okazji aw ansu do 
klasy C otrzym ują g ratu lacje  z rąk  MAŁ
GORZATY CHRACZYNSKIEJ, oraz LESZ
KA MĄCZNIKA i MAGDĘ KWACZEW- 
SKĄ, parę D-klasow ą.

„ J”

Fot. J. Stelczyk

Prywatne liceum 
w  Jaworze?

K om isja K ultury , O światy, S portu  i Re
k reac ji Rady M iejskiej w  Jaw orze już 
dw ukro tn ie zajm ow ała się naszym  Liceum  
Ogólnokształcącym . W roku ubiegłym  na 
ostatn im  posiedzeniu K om isji inform ację 
o pracy te j placów ki sk ładał je j dy rek
to r ADAM SIEW ICKI. Problem  uznano za 
ważny, bowiem  już na pierw szym  posie
dzeniu kom isji w  roku bieżącym  powróco
no do tem atu .

Zaplanow ano opracowanie koncepcji p ra 
cy Liceum  w najbliższym  czasie przez ko
m isję. Jednakże zdania je j członków były 
podzielone. Jedn i tw ierdzili, że opracow a
niem  koncepcji pow inna się zająć Rada 
Pedagogiczna, inni natom iast zauważyli, 
że podjęcie spraw y liceum  zostało odebra
ne przez nauczycieli jako „nagonkę na 
ich p racę”...

O statecznie odstąpiono w ięc od zajm o
w ania się tą  koncepcją, natom iast podjęto 
dyskusję nad w nioskiem  przewodniczącej 
Kom isji p. B arbary  Skoczylas-Stadnik  i 
p. Ja n a  Rybotyckiego, dotyczącym  u ru 
chom ienia w  najbliższym  okresie w n a 
szym m ieście pryw atnego liceum . Zwró-

cono przy tym  uw agę na k ilka  spraw  z 
tym  związanych. Przede w szystkim  — s t
w ierdzono — należy zainteresow ać tym  
pom ysłem  rodziców, k tórych  dzieci w tym  
roku  kończą szkołę podstaw ową. Musi się 
też znaleźć organizator, k tó ry  skupi wo
kół siebie odpow iednią kad rę  pedagogiczną, 
bo przecież placów ka ta  m a edukować 
najzdolniejszych, k tórzy  będą w  stanie 
przedostać się przez gęste sito egzam ina
cyjne na wyższe uczelnie. D yskutow ano 
rów nież o funduszach na ten  cel. M ają 
one pochodzić z kieszeni rodziców przy
szłych uczniów pryw atnego liceum . U da
ło nam  się ustalić, że koszt pobierania nauk 
w  już istniejących p ryw atnych  liceach 
kształtu je  się na poziomie od 500 000 do 
1 500 000 zł miesięcznie.

Czy znajdą się rodzice, k tórzy  zechcą te 
pieniądze wyłożyć, k to  podejm ie się rea 
lizacji tego przedsięw zięcia — na te py ta
nia nie znaleziono odpowiedzi.

A co sądzą o tym  nasi Czytelnicy? Cze
kam y na opinię i sygnały.

(„J”)

f l a s z a ,

p i ł a e y
W ub. tygodniu Rejonowe B iuro Pracy 

w Jaw orze zarejestrow ało  222c Y— Po
tnych (w ty m  1037 kobiet). W sam ym  J a 
worze jest aż 1307 bezrobotnych! Najczę
ściej poszukują pracy: tokarze, ślusa-
rze-m echanicy. W śród bezrobotnych jest 
fryz jer i 29 osób z wyższym w ykształce
niem.

W olnych m iejsc pracy w całym  rejonie 
jest... 17. P raca  czeka m.in. na księgową 
ze znajom ością m aszynopisania i języka 
niem ieckiego, szlifierza, inżyniera e lek tro 
n ika i e lek tryka z upraw nien iam i sopow- 
skim i. Pocieszające jest, że w  ostatn im  
czasie żaden zakład nie sygnalizował za
m iaru  dokonania zwolnień grupowych...

(wp)

Rozdzielono 
mieszkania 
p o  Rosjanach

Jak  nas poinform ow ał naczelnik W y
działu G ospodarki M iejskiej p. Mieczysław 
M achura 19 stycznia br. Zarząd M iasta 
z udziałem  przewodniczącego R ady M iej
skiej i przewodniczącego kom isji proble
m owych Rady dokonał rozdziału 31 m ie
szkań, odzyskanych po rodzinach ro sy j
skich. Dokonując rozdziału k ierow ano się 
k ry teriam i, k tó re  uw zględniały w  p ierw 
szej kolejności rodziny upraw nione do ot
rzym ania samodzielnego m ieszkania w  za
sobach kom unalnych, umieszczone na tzw. 
liście podstaw ow ej, i dek laru jące rem ont 
otrzym anych m ieszkań na w łasny koszt.

L ista  rodzin, k tó re  uwzględniono w  tym  
rozdziale, od w to rku  tego tygodnia w yw ie
szona jest na tab licy  ogłoszeń w  U rzę
dzie M iejskim  na parterze, pomiędzy po
kojam i 3 i 4.

U zasadnione w nioski i uw agi do zapro
ponow anej listy  m ożna agłaszać pisem nie 
w  pokoju n r  4 do 10 lutego br. Ze w zglę
du na zróżnicow any stan  techniczny odzy
skanych m ieszkań na poszczególnych kon
dygnacjach będą one losowane.

Naczelnik W ydziału 
G ospodarki M iejskiej UM w Jaw orze 

MIECZYSŁAW MACHURA

2 — Gazeta Jaworska

Moje Drogie! K arnaw ał w  pełni, żurna- 
le kuszą propozycjam i od najsłynniejszych 
paryskich kraw ców . Ale cóż, naw et we 
F rancji jedynie niew ielką grupę osób stać 
na zakup tak ie j k reac ji a cóż dopiero 
m y — szare myszki. Od la t najprostszą, 
najszykow niejszą, jest sukienka tzw. „m a
ła czarna” (chociaż w cale nie m usi być 
czarna). Do tego m nóstwo b iżu terii i to 
na dokładkę sztucznej. Kiedyś, jakieś 
dwieście la t tem u, obwieszano się b ry lan 
tam i i złotem, k tóre, naw et obok b ry lan 
tów  i złota, leżało daleko, ba — bardzo 
daleko i było w  tzw. złym guście. A teraz 
odw rotnie. W ertu jąc katalog i mód, w idzi
m y panie w prost obsypane „drogim i” k a 
m ieniam i. I to aż do przesady: całe sznu
ry  błyskotek, korale  ow inięte wokół nad 
garstków  tak, iż tw orzą grubą bransoletę, 
olbrzym ie klipsy, a naw et kapelusze w y
sadzane szlachetnym i kam ieniam i. Ot, 
przew rotność losu i ludzkich gustów . To, 
co kiedyś było kiczem, te raz  jest szpanem. 
W niosek z tego prosty  — granica pom ię

dzy dobrym  gustem  a kiczem jest umowa, 
a estetyka zm ienia się w raz z upływ em  
czasu...

A jeśli nie m am y w  szufladach tych 
w szystkich skarbów  sezam u? (nawiasem  
mówiąc wyżej opisany sty l w  modzie naz
w any jest „szecherezadą”, też ładnie). J e 
śli nie m am y an i jednej sztucznej kolii, 
to róbm y sobie efektow ną fryzurę. To za
dziw iające, ale jeśli m am y „m odną głowę” 
i ładne pantofle, to  reszta gdzieś się gubi. 
N ajm odniejsze są te raz  fryzu rk i krótkie, 
tak ie „rozwiane przez w ia tr”, leciutko fa 
lowane. M amy nadzieję, że w szystkie pan 
nice w iedzą o co mi chodzi? M oja ru b ry 
k a  jest za m ała, i nie m a m iejsca na zdję
cia, nie mówiąc o kolorowych. S taram  się 
jak  mogę, opisać fryzury , a potem  z zas
koczeniem  oglądam  dziewczyny w ychodzą
ce od fry z jera  z głową, jakby  piorun 
strzelił w  pietruszkę! Radzę dla lepszej 
lekcji poglądowej sięgnąć po żurnałe.

(EWA)

Biografie
p io n ie r ó w

JA N  NATUSIEW ICZ — adw okat, ab 
solw ent U niw ersy te tu  S tefana Batorego 
w  W ilnie (1927), działacz WSS „Społem ”, 
Polskiego K om ite tu  Pomocy Społecznej, 
prezes S tow arzyszenia K atolików  „C ari
ta s”. Urodzony 20 października 1894 r. w 
M ałyszczyźnie, d. pow iat grodzieński. Se
k re ta rz , a następnie ap lik an t w  Sądzie 
O kręgowym  w G rodnie (1922—29). Sędzia 
w  Sądzie O kręgow ym  w P ińsku (1929—32), 
adw okat w  Brześciu n. Bugiem (1933—39). 
W czasie w ojny przebyw ał w  rodzinnej 
w si na Grodzieńszczyźnie. Na początku 
1944 roku  został aresztow any i w yw iezio
ny na roboty do Niemiec. W m aju  1945 r. 
doczekał się w yzw olenia przez arm ię f ra n 
cuską. Do Jaw ora  przyjechał w  m aju  
1947 roku. „Pierw szy m ecenas-obrońca są 
du przy Sądzie Pow iatow ym  w Jaw orze. 
Człowiek w ielkiego patrio tyzm u i sub te l
ności adw okackiej. Gorący propagator pol
skości Ziem O dzyskanych. Społeczny O pie
kun  Zabytków  oraz orędow nik ochrony 
przyrody i środow iska natu ra lnego”— w s
pom ina J. Z iętek. W la tach  1947—1953 
prow adził w łasną kancelarię  adw okacką. 
Po je j zam knięciu był członkiem  Zespołu 
Adwokackiego ilr  1 w  Jaw orze (1953—70). 
W 1970 roku  przeszedł na em ery turę. Był 
w ielkim  społecznikiem , propagatorem  b u 
dowy nowego szpitala w  naszym  mieście 
oraz przekazania budynku byłego P rezy
dium  PRN na cele jaw orsk ie j oświaty. 
Zm arł 8 października 1978 roku.

Wszelkie, uwagi, w łasne spostrzeżenia 
proszę kierow ać do MIROSŁAW A SZKI- 
ŁĄOZIA, M uzeum  Regionalne w Jaworze, 
ul. K lasztorna 6, tel. 30-86, wewn. 16.

Niezwykłe źródełko 
w Garbarni
te

W 3 num erze zapowiedzieliśm y ciekawą 
inform ację na tem at źródła św. Jadw igi, 
przekazaną przez p. W alczyka, byłego p ra 
cow nika g arb am i (mieściła się ona przy 
pl. W olności 28, tam  gdzie obecnie są m a
gazyny Spółdzielni „Obrońców P okoju”).

Otóż, jak  nam  powiedział p. W alczyk, 
w  kotłow ni garb arn i było źródełko z wodą 
o niezw ykłych w prost w łaściwościach! C ia
sto zarobione tą  wodą sam o rosło — bez 
drożdży, w  dodatku w oda z tego źródełka 
była w spaniałym  lekarstw em  na kaca, stąd 
też m iała niebyw ałe powodzenie zw łasz
cza rano, po popularnych im ieninach.

Czy miało ono jak iś związek z poszu
k iw anym  źródłem  św. Jadw igi? Z planu 
m iasta z 1868 r. w ynika, że nie. Zdrój J a 
dwigi znajdow ał się za Nysą Szaloną.

Nie wiemy, jak ie  były dalsze losy n ie
zwykłego źródełka z kotłow ni w  garbarn i. 
Może byli pracow nicy tego zakładu p rze
każą nam  więcej szczegółów na jego te 
m at?

Jak
na Zachodzie...

P rzejeżdżając ul. M yśliborską w  k ie ru n 
ku W ąwozu M yśliborskiego zauważyłem  
w ielkie rek lam y i m nóstwo samochodów. 
Z najdu je się tu  Zakład M echaniki P o ja 
zdowej, z b lacharstw em  i lakiernictw em , 
prow adzony przez p. ZBIGNIEW A JARZĄ- 
BA. Zakład ten w yposażony jest w  now o
czesne urządzenia diagnostyczne i zagra
niczne podnośniki elektryczne oraz kan to r 
do przyjm ow ania zleceń i dla oczekujących 
na drobne napraw y  klientów . W zakładzie 
p racu je  5 m echaników  i 6 uczniów z Ze
społu Szkól Zawodowych.

W hali napraw  w idziałem  praw ie wszy
stk ie m arki samochodów, m.in. Porche, 
D atsun, M ercedes, F iat. W specjalnej za
m ykanej w iacie oczekują pojazdy na na
praw ę. „Szef” biegle w łada językiem  an 
gielskim , co u ła tw ia m u obsługę k lientów  
z Zachodu. Do ich pojazdów  po trafi w  cią
gu tygodnia sprow adzić części zam ienne i 
akcesoria.

Od 2 stycznia prowadzi ze w spólnikiem  
całodobową pomoc drogową na teren ie k ra 
ju  i za granicą. Ceny za usługi nie są w y
górowane, W szędzie potężne reklam y, p la
katy... Słowem, jak  na Zachodzie!

W iech

Bliżej św ia ta  
czyli rubryka nie tylko o modzie



P r o g l r i i t u a  T V

PIĄ TEK  — 1 lutego 

program  I
7.40 E x p ress  g o spodarczy
8.00 D zień  d o b ry
9.00 W iadom ości
9.10 D om ow e p rzedszk o le
9.35 T e le fe rie

10.00 „D om  n a  g ło w ie” (4) s e ria l tp
10.25 „D w aj b ra c ia ”  (3. ost.) s e r ia l w ło sk i
12.05 S zkoła d la  rod z icó w
12.25 A k tu a ln o śc i te leg aze ty
15.50 P ro g ra m  dn ia
15.55 W iadom ości
16.05 „R o b in  H ood” (5) se ria l ąng.
17.00 V ideo-top
17.05 T e leex p re ss
17.35 R a p o rt
18.00 „O d b ic ia” (6) s e r ia l  tp
19.00 O d „ k a p ita łu ”  do k a p ita łu
19.15 D o b ran o ck a
19.30 W iadom ości
20.10 „D w aj b ra c ia ” (3, osi.) s e r ia l  w ło sk i
21.55 N ew  Y ork , N ew  Y ork
22.25 S tu d io  sp o r t
22.55 W iadom ości
23.15 P a n o ra m a  św ia to w eg o  sp o r tu
23.45 W eek en d  w  Je d y n ce
23.55 B ob  G eldof i  T h e  V e g e ta r ia n s  of love (2)

program  II
7.55 P a n o ra m a  dn ia
8.10 „U lica  S e zam k o w a”
9.10 S e r ia l film o w y

10.00 CNN
10.15 M agazyn
.11.00 F ilm  d o k u m e n ta ln y
11.55 L egendy  f ilm u
12.50 „C rtm e s to ry ”  se r ia l USA
13.40 E x p ress  gospodarczy
14.00 CNN
14.15 P ro g ra m  d n ia
14.20 P rz e g lą d  p ra sy
14.30 P u b lic y s ty k a
15.00 „U lica  S ezam k o w a"
16.05" „W la b iry n c ie "  s e r ia l  tp
16.30 W zrockow a lis ta  p rzeb o jó w
17.00 „N oce i d n ie ”  (8) se ria l tp
18.00 F a k ty
18.30 T e lew iz ja  W rocław
19.00 O b serw a to r
18.20 T e lew iz ja  W rocław
21.30 P a n o ra m a  dn ia
21.45 S p o rt
21.55 „C rim e s to ry ” s e r ia l  USA 
22.4? T e lew iz ja  W rocław
23.05 le g e n d y  f ilm u
24.00 K o m e n ta rz  d n ia  
0.05 CNN
0.20 P ro g ra m  n a  sobole
0.25 N oc z A n ten a  5 — p ro g ra m  z W rocław ia

SOBOTA — 2 lutego

program  I
7.00 P ro g ra m  dn ia
7.05 M agazyn In fo rm aey jn o -g o sp o d arczy
7.50 T y d z ień  n a  dzia łce
8.20 P iłk a rs k a  k a d ra  czeka
8.35 Z ia rn o  — p ro g ra m  re d a k c ji k a to lic k ie j
9.00 W iadom ości
9.10 „ K re k  g w iazdą f ilm o w ą” f ilm  an im o w an y  

p ro d . czech o sło w ack ie j
9.40 „R ob in  H ood” se ria l p ro d . an g ie lsk ie j

10.40 N a zdrow ie
11.00. B e llo n a  — p ro g ra m  w o jsk o w y
11.25 T e lew izy jn y  k o n c e r t  życzeń
11.55 A k tu a ln o śc i te le g a z e ty
12.00 Z P o lsk i rodem  — m ag azy n  p o lo n ijn y
12.30 F lesz
13.00 L a b o ra to r iu m
13.30 P osag  — f in a ł k o n k u rsu  d la  ro ln ik ó w
14.30 W alt D isney  p rzed staw ia
18.00 S tu d io  sp o r t
16.40 B u tik
17.05 T e leex p re ss
17.35 S iódem ka w  Je d y n c e
16.50 Z k a m e rą  w śró d  zw ierzą t
19.15 D o b ran o ck a
19.30 W iadom ości
20.05 „O fia ra  w o jn y ” se ria l a n g le lsk o -n lem ie -  

ck o -w ło sk i
21.45 K o n tra  p u n k t
22.05 S p o rto w a  sobo ta
22.50 W iadom ości
23.10 „ W a r ia tk a "  film  USA (1987 r., 116 m in.)

program  II
7.25 K a lib e r  — p ro g ra m  w ojsk o w y
7.55 T e lew iz ja  śn ia d an io w a  — p o w itan ie
8.00 C N N '
8.10 M agazyn
8.35 T e le -n a r ty  • .
9.05 M agazyn
9.15 B e n n y  H ill

9.45 M agazyn
10.00 CNN
10.15 M agazyn
10.40 „C u d o w n e  l a t a ” (31) se ria l USA
11.05 B a rie ry
11.25 P ro g ra m  d n ia
11.30 „R odzina  B re ttó w ” se ria l ang.
12.20 Z w ie rzę ta  św ia ta
13.00 5 — 10 — 15
14.0Q „ K u sza” (6) se r ia l USA
14.30 M agazyn  102
15.00 S tu d io  sp o r t
15.30 D ziew czyna ro k u  — p ro g ra m  na  bis
15.30 „ S tre fa  m ro k u "  se r ia l USA
17.00 W ielka  g ra  — te le tu rn ie j
18.00 F a k ty
18.30 B e n n y  H ill
19.00 O b se rw a to r
19.20 W ojna o p o k ó j
19.30 P u b lic y s ty k a
20.00 M uzyczna p odróż  (2)
20.50 S tu d io  sp o r t
21.30 P a n o ra m a  d n ia
21.45 S łow o n a  n ied z ie le
21.50 „R od zin a  B re ttó w ” (17) se ria l ang.
22.40 „ Ja z z  w  re m o n c ie ” re p o rta ż
23.05 K o m e n ta rz  dn ia
23.10 CNN

NIEDZIELA — 3 lutego 

program  I
7.00 W itam y  o siódm ej
7.30 K ra j  za  m iastem
7.55 P o  g o sp o d a rsk u
8.10 O d n ie d z ie li d o  n ied z ie li
8.55 P ro g ra m  d n ia
9.00 „W y m arzo n y  m o to c y k l” film  fab . USA

10.40 N o to w an ia
11.00 K o n c e r t k a rn a w a ło w y
12.00 „ P rz e rw a n a  c isza"  (7) s e r ia l  p rzy ro d n icz y
12.30 W ojskow y  p ro g ra m  d o k u m e n ta ln y
12.55 T ęczow y m u sic -b o x
13.55 T e le w iz y jn y  k o n c e r t  życzeń
14.40 „ D a n ie le ” f ilm  d o k u m e n ta ln y
15.20 M agazyn  M orze
15.35 „ Z a m a c h ” w o je n n y  d ra m a t p ro d . poi.
16.55 T e lew iz je r
17.05 T e leex p re ss
17.35 M idem  ’91 — re p o rta ż
18.05 S tu d io  sp o rt
18.00 W ieczo ry n k a  — W alt D isney
19.30 W iadom ości
20.05 „ K a n c le rz ” (2) s e ria l tp
21.05 7 d n i  — św ia t
21.35 S p o rto w a  n ied z ie la
22.20 W iadom ości w ieczo rn e
22.35 A nna D om in i 1990 (2)

program  II
7.30 P o w ita n ie
7.35 P rz e g lą d  ty g o d n ia  (d la n ies ły szących)
8.00 „ K a n c le rz ” (2) (film  d la  n iesły szących)
9.10 J u t r o  p o n ied z ia łek
9.30 T e lew iz ja  W rocław

10.00 CNN
10.15 O m uzyce z W o jciechem  K ila rem  
10.*15 P o d  żag lam i „Z aw iszy ” — re p o rta ż
11.20 S tu d io  sp o r t
12.00 P ro g ra m  d n ia
12.05 P K F
12.15 „ P ó k i sie  znów  n ie  sp o tk a m y ” (4) ang.
13.15 100 p y tań  do...
13.55 „ Z ło to d a jn y  s tru m ie ń ” (3) se r ia l a u s tra l.
14.40 Z b a tu tą  i z h u m o rem
15.00 P u b lic y s ty k a  k u ltu ra ln a
16.00 P o d ró ż e  w  czas ie  i p rz e s trz e n i
17.00 S tu d io  sp o r t
17.30 B liże j św ia ta
19.00 W y d arzen ie  tygodn ia
19.30 S tu d io  sp o r t
20.00 P rz e b o je  B og u sław a  K aczy ń sk ieg o
21.09 W rocław  n a  a n te n ie  D w ó jk i
21.30 P a n o ra m a  d n ia
21.45 „ P ó k i sic zn ó w  n ie  sp o tk a m y ” (4) ang .
22.30 U śm iech  z G alic ji
23.00 B e n e fis  E d w a rd a  L u b aszen k i
23.55 K o m e n ta rz  dn ia
24.00 CNN

PONIEDZIAŁEK — 4 lutego 

program  I
15.10 A k tu a ln o śc i te leg aze ty
15.15 U n iw e rsy te t n au czy c ie lsk i
15.40 P ro g ra m  d n ia
15.45 W iadom ości
15.55 V ideo-top
16.05 „R o b in  H ood” (7) se ria l ang.
17.05 T e le e x p re ss
17.35 E n cy k lo p ed ia  2 w o jn y  św ia to w e j
18.00 10 m in u t
18.10 „C za rn e  c h m u ry ” (5) se ria l tp
19.15 D o b ran o c
19.30 W iadom ości
20.05 T e a tr  te lew iz ji: V aclav  H avel ..A ud iencja , 

p ro te s t” ; r e t .  F e lik s  F a lk
22.00 R zeczpospo lita  sa m o rząd n a
22.30 W iadom ości

22.45 L ek sy k o n  p o lsk ie j m u zy k i ro z ry w k o w ej
23.45 Ję zy k  n iem ieck i (14)

program  II
13.30 P o w ita n ie
13.35 P rz e g lą d  p rasy
13.45 A n ten a  „D w ó jk i”
14.00 CNN
14.15 K o n k u rs  5 m ilio n ó w
15.00 Z w ie rzę ta  w okó ł n a s  — P o d a j łap ę
15.30 „C a p ita l C ity ” (5) s e ria l ang.
16.30 W idziane  z G d ań sk a
16.45 O jczyzna — polszczyzna
17.00 A k c ja  O PEN  „K ozice W olacien”
18.00 F a k ty
18.30 P rz e g lą d  P K F
10.00 O b se rw a to r
19.3Ó Ję z y k  a n g ie lsk i (14)
20.00 A u to -m o to -fa n -k lu b
20.30 P u n k t  w id zen ia  — p ro g ra m  p u b licy sty cz n y
21.30 P a n o ra m a  d n ia
21.45 S p o rt
21.55 R ozm ow y o  c ie rp ie n iu
22.10 „C a p ita l C ity "  (3) s e ria l ang.
23.05 P o ez ja  k o n k re tn a
23.20 K o m e n ta rz  dn ia
23.25 CNN

WTOREK — 5 lutego 

program  I
8.00 D zień d o b ry
9.00 W iadom ości
9.10 D om ow e przedszkole
9.35 T e le fe rie

10.00 „D om  n a  g ło w ie” (5) se ria l tp
10.25 „K to  je s t  n ie w in n y ” film  ZSRR
15.55 P ro g ra m  dn ia
16.00 W iadom ości 
16.1Q V ldeo-top
16.20 „Robin Hood” (8) serial ang.
17.05 T e leex p re ss
17.35 10 m in u t
17.45 z  a rc h iw u m  te a tru :  „O s ta tn i z Ja g ie llo 

n ó w ” (cz. 1) reż . L aco  A dam ik
19.15 D o b ran o ck a
19.30 W iadom ości
20.05 „D zień  z m a rtw y c h w s ta n ia  w  p ie k le "  — 

film  fab . p ro d . ZSRR (1987 r.)
21.40 L is ty  o gospo d arce  
2240 W iadom ości
22.25 „ T ro c k i” f ilm  dok . p ro d . an g ie lsk ie j
24.00 Ję z y k  fra n c u sk i

program  II
7.55 T elew iz ja  śn ia d a n io w a  — p o w itan ie
8.00 CNN
8.10 „U lica  S e zam k o w a”
9.10 F ilm  fa b u la rn y  

10.02 CNN
1045 M agazyn
11.10 P o la c y  — A gnieszka  D uczm al
11.45 „L a to  A v jii” film  fab . p ro d . iz ra e lsk ie j
13.15 P ro g ra m  d n ia
13.20 P rz e g lą d  p rasy
13.30 D ookoła św ia ta  ,,U u jśc ia  P rc g o ły "
14.00 CNN
14.15 M agazyn  eko log iczny
14.45 S tu d io  a k ty w n e j te lew iz ji
15.00 „U lica S ezam k o w a”
16.00 P u b lic y s ty k a  k u ltu ra ln a
17.00 „W ielk i k ry z y s”  (2) dok. p rod . ang.
16.00 F a k ty
18.30 M odlitw a w ieczo rn a
19.00 O b serw a to r
19.20 R e p o rtaż
19.30 Ję zy k  an g ie lsk i (4-ł)
20.00 „K ilk a  ep izodów  z życia  pechow ego  s ta 

ru sz k a "  — re p o rta ż
20.30 Ś p iew a S e w e ry n  K ra je w sk i
21.00 „ T a b lic a ”  re p o rta ż
21.30 P a n o ra m a  dn ia
21.45 S p o rt
21.55 „L a to  A v jłi” film  fab . p ro d . iz ra e lsk ie j
23.25 K u lisy  — 70 la t  te a tru  w  B ydgoszczy
23.55 K o m e n ta rz  dn ia
24.00 CNN

Sk o d a  — g lutego

program  I
7.40 E x p ress  g o spodarczy
8.00 D zień  d o b ry
9.00 W iadom ości
9.10 D om ow e p rzedszk o le
9.35 T e le fe rie

10.0? „D om  r.a g łow ie”  (6) se ria l tp
10.30 „ D y n a s tia "  (68) s e r ia l  USA
11.20 P rz y je m n e  z p oży tecznym
11.40 P o  sześćdz iesią tce
12.00 A k tu a ln o śc i te leg aze ty
15.10 U n iw e rsy te t n au czy c ie lsk i
15.45 P rogram  dnia
15.45 W iadom ości
15.55 V ideo-top
16.05 „R o b in  H ood" (9) se ria l ang.
17.05 T e le e x p re ss
17.35 B iznes

Ogtos^eaaaa drobne
Zakład Usług Geodezyjnych — K. N o

w ak, E. Wieliczko, ul. Zam kowa 1, te le 
fon 32-80.

*

Żaluzje alum iniow e, kolorowe, na raty. 
Telefon 33-52, wieczorem.

*

Sprzedam  trak  kam ieniarsk i oraz dział
kę rzem ieślniczą. Strzegom , tel. 55-12-37.

*

Sprzedam  kabinę, silnik, skrzynię bie
gów 6-biegową now ą do „Jelcza". W iado
mość, ul. S taro jaw orska 53.

*

W ynajm ę m ieszkanie M-4 w  now ym  bu 
downictwie. Tel. 41-89, po godz. 15.00.

*

Sprzedani trzy le tn ie  nadw ozie F iata  
126 p. po w ypadku, ty lną  i przednią w ią
zkę do FL, ru ry  kanalizacy jne O 15Ó, 
drzw i m etalow e, w annę Blaszaną 145 cm. 
Tel. 41-51.

*
Sprzedam  m ieszkanie — 3 pokoje, co, 

te lefon — ok. 80 m 2, — ul. K opernika 
W iadomość: telefon 29-79.

MATRYMONIALNE FOTOOFERTY
(wiek, w ykształcenie, zawód, dzieci) listow nie

bezpośrednio na adres: ELŻBIETA STA WIŃ SKA-RUMP ING 
Calsplantsoen 13, 1945 SL Beverwijk, Holland 

przyjmuje Biuro Matrymonialne „Elżbieta”
w yłącznie od pań  w  w ieku 20—50 lat. M ile w idziane o ferty  pań 

akceptu jących  życie na wsi.
K orespondencja w  języku holenderskim , niem ieckim , angielskim  i polskim.

L S C Z N i  O L &  & W lE R Z Ą T
„ZAMEK PIASTOWSKI” 
ul. Zamkowa 1, tel. 33-62

czynna w godz. 7— 15 i 18-—20 
oferuje swoje usługi w zakresie:

LECZENIA MAŁYCH I DUŻYCH ZWIERZĄT 
#  SZCZEPIENIA I PROFILAKTYKI

#  PORADNICTW A I SPRZEDAŻY LEKÓW 
■fr ORAZ INNE

A utom atyczna sek re tark a  przy jm uje zgłoszenia w  przypadku 
nieobecności lek. wet.

JA N  G RZESZC ZU K  
Jawor, ul. M ickiew icza 46/2

18.00 10 m in u t
1840 K lin ik a  zd ro w eg o  cz łow ieka
18.32 S p ra w a  d la  re p o r te ra  
1945 D o b ran o ck a
19.30 W iadom ości
20.05 „ D y n a s tia "  (68) se ria l USA
20.55 D aw no te m u  c ich o c iem n y  „ B u re k ”
21.25 Ś p iew ać k ążd y  m oże
22.00 P ro g ra m  p u b licy sty cz n y
22.30 W iadom ości
22.50 Ję z y k  an g ie lsk i (14)

p r o g r a m  II

7.55 T elew iz ja  śn ia d an io w a  — p o w itan ie
8.00 CNN
840 „U lica S ezam k o w a"
940 S e r ia l film ow y

10.00 C N N  5
10.15 M agazyn
11.20 „B en ia m isz e k ” f ilm  fab . p rod . p o lsk ie j
12.45 „MÓJ C h o p in "  f ilm  dok.
13.40 E x p ress  gosp o d arczy
14.00 CNN
1445 P ro g ra m  d n ia
14.20 P rz e ą g lą d  p rasy
14.30 P u b lic y s ty k a  re g io n a ln a
15.00 „U lica  S ezam k o w a”
16.00 P u lb ic y s ty k a  k u ltu ra ln a
17.00 „ P rz y c h o d n ia  w szelk ich  do leg liw o śc i"  (9) 
18.Q0 F a k ty
18.30 „M .A .S .H ." se ria l USA
19.00 O b se rw a to r
19.30 Ję z y k  f ra n c u sk i (12)
20.00 C a ły  św ia t g ra  ko m ed ie  — K ostia
20.40 M oje k s ią ż k i
21.00 Ze w sz y s tk ic h  s tro n  — lu d z ie  p ra w d y
21.33 P a n o ra m a  d n ia
21.45 S p o rt
21.55 „W  la b iry n c ie "  se ria l tp
22.25 T e le w iz ja  n o cą  
2340 K o m e n ta rz  dnia 
2345 CNN

C ZW A R TEK  7 lu tego  

program  I
8.00 D zień d o b ry
8.50 S to  la t  — m ag a z y n  ubezp ieczeń  spoi.
9.00 W iadom ości
940 D om ow e p rzedszk o le
9.35 T e le fe rie

10.00 „D orn n a  g ło w ie” (7) se r ia l tp
10.25 „ H e rk u le s  P o iro t — d e te k ty w ”  se r ia l k r y 

m in a ln y  p ro d . an g .
1143 To się  m oże p rzy d ać
11.40 A k tu a ln o śc i te leg aze ty
14.55 P ro g ra m  dn ia
15.00 S tu d io  sp o r t
15.55 P ro g ra m  dn ia
16.05 W iadom ości
18.10 V ideo-top
1640 „R o b in  H o o d ” (10) se ria l ang.
17.05 T e le e k p re ss
17.30 S p o jrz en ia
17.55 10 m in u t
18.05 F ilm  d o k u m e n ta ln y
18.45 M agazyn  k a to lick i 

-1345 D o b ran o ck a
19.30 W iadom ości
20.05 „ H e rk u le s  P o iro t — d e te k ty w "  se ria l k ry . 

m ln a ln y  p ro d . ang .
21.30 P eg az
21.30 In te rp e la c je
22.30 W iadom ości
22.45 S tu d io  sp o r t
23.20 Ję zy k  an g ie lsk i (44)

program  II
7.55 T e lew iz ja  śn ia d an io w a  p o w itan ie  
8.03 CNN
840 „U lica  S ezam k o w a"
940 S e r ia l film ow y

10.00 CNN 
1045 M agazyn
11.05 P o la c y  — U rszu la  D udziak
11.35 K in o  s tu d y jn e  D w ó jk i: „ F o lw a rk  zw ie

rz ę c y ” se r ia l a n im o w a n y  p ro d . on*.
12.45 P ro g ra m  dn ia
12.50 P rz e g lą d  p rasy
13.00 W ro c ław  na  a n te n ie  D w ójki
14.00 CNN
1445 S zczecin  n a  a n te n ie  D w ójk i
15.00 „U lica  S e zam k o w a”
16.00 M agazyn
17.00 P u b lic y s ty k a
18.0 F a k ty
18.30 „C ud o w n e  l a ta "  (31) s e r ia l  U SA  (pow t.)
19.00 O b se rw a to r
19.30 Ję z y k  n ie m ie c k i (14)
20.00 S tu d io  sp o r t
21.00 E k sp res  re p o rte ró w
21.30 P a n o ra m a  dn ia
21.45 S p o rt
31.55 K ino  s tu d y jn e  D w ójk i: „ F o lw a rk  zw ie

rzęcy ”  film  an im o w an y  p ro d . ang.
23.05 R ozm ow y z C zesław em  M iłoszem
23.20 K o m e n ta rz  dn ia
23.25 CNN

*
Sprzedam  s tragan  handlow y z w yposa

żeniem oraz drugi do drobnej przeróbki 
Te!. 40-50.

*

Zam ienię 2 pokoje z kuchnią i łazienką, 
kw aterunkow e (na pólpiętrze) na większe. 
U!. D ąbrow skiego 21a/5.

*
K upię m ieszkanie, ew entualn ie w ynaj

mę, o pow. ok. 60 m !. W iadomość w  red a 
kcji.

*
Do w ynajęcia dom (100 m 2) w raz z g a 

rażem  (100 m !). ul. M. K onopnickiej 44

*
Sprzedam  videokam erę „Saba” i tokarkę 

„P roxxon”. Tel. 49-11.
*

Sprzedam  7 ha pola. S tan isław  Mycek, 
Paszowice 24.

Zgubiono legitym ację służbow a na naz
w isko G rażyna O palińska.

*
Sprzedam  m aszynę do pisania „Olimpia 

de L u x ”, tel. 49-11.

Gazeta Jaworska — 3



Zarząd Miasta Ja wora 
ORGANIZUJE PRZETARG

NA ODDANIE W NAJEM  POM IESZCZEŃ o pow. 34,60 m 2 
w  budynku położonym przy  ul. W itosa n r  20 (po byłej hydroforow ni) 

z przeznaczeniem  na usługi m agloprasow alnicze

P rzetarg  odbędzie się 7 lutego 1991 r. o godz. 12 w  siedzibie Urzędu M iejskiego 
w  Jaw orze, sa la n r  20. Cena w ywoławcza 1 m 2 w ynosi 10 tys. zł. W adium 
w  wysokości 350 tys. zł przyjm ow ane będzie 5 i 6 lutego br. w  kasie Urzędu
Miejskiego.

O rganizatorzy zastrzegają sobie praw o uniew ażnienia prze targu  w  całości
lub w  części

U nas najtaniej i najszybciej kupisz 
NAWOZY SZTUCZNE I ŚRODKI DO PRODUKCJI ROLNEJ

„ B  1 S  O ”
SPÓŁKA HANDLOWO-USŁUGOWA — 59-400 Jaw or, ul. S taro jaw orska 53

Tow ar dostarczam y w łasnym  transportem  do dom u k lienta 
T ransport bezpłatny na odległość do 20 km!

P rzy jm u jem y zam ów ienia indyw idualne i zbiorov>e

Aktualnie posiadamy w magazynie:
— saletrę amonową — florogamę — saletrzak —

U NAS NAJTANIEJ!
KURTKI, SPODNIE, 
SWETRY, BIELIZNA 

Ceny konkurencyjne!
SKLEP WIELOBRANŻOWY 

MŚCIW OJÓW
- (obok banku  Spółdzielczego) 

godz. 8— 16

PT Klienci!
Tvlko w sklepie spożywczym 

„K R Z Y S”
róg ul. Poniatow skiego i Rapackiego

ROBIĄC UDANE ZAKUPY 
MOŻESZ WYGRAĆ

cenne nagrody!
Szczegóły w  sklepie — Z apraszam y

Unieważnia się 
pieczątkę o treści:

PSS Społem Jaw or 
B ar P iw ny n r  3

Kwiaciarnia
„BUKIECIK”

ul. P iłsudskiego (naprzeciw  ZOZ) 

z a p r a s z a

codziennie od 8.30 do 16.00 
w niedziele ou 11.00 do 15.00

OFERUJEMY KWIATY 

w szerokim  asortym encie 

WYKONUJEMY

w iązanki ślubne i okolicznościowe, 
bukiety  kw iatów  w  koszach, 

w iązanki pogrzebowe oraz wieńce

W SPRZEDAŻY TAKŻE

w yroby ceram iczne 
i inne a trak cy jn e  tow ary

T Y L K O  U N AS!

31 stycznia br. odbędzie się 
we W rocław iu w  gm achu D -l 

Politechniki W rocław skiej 
(sala 309), pl. G runw aldzki 13

I KONGRES DOLNOŚLĄSKI 
CHRZEŚCIJAŃSKIEGO 

RUCHU OBYW AETLSKIEGO

Gośćmi K ongresu będą m.in.:

A ntoni M acierewicz, S tefan  Niesio
łow ski i Ja n  Łopuszański 
Początek obrad o godz. 18

DARIUSZ POLAK
PRZESTEA JANIE 
telewizorów, video 
i radioodbiorników

W DOMU KLIENTA 
Dekodery PAL, SECAM i fonii 

w ejścia m onitorow e
Telefon grzecznościowy 27-93 

po godz. 19

HURTOWNIA 
artykułów spożywczych
PIOTROW ICE 143 k. Jaw ora 

z a p r a s z a

codziennie od godz. 8 do 15

SKLEP WIELOBRANŻOWY

„A i Z”
JAWOR, Ul,. LEGNICKA 2

(obok Jubilera)

z a p r a s z a
NA

TANIE I ATRAKCYJNE ZAKUPY

PW „INEL”
JAWOR, ul. KUZIENNICZA 9

o f e r u j e
(biura STW) teł. 20-01 
SPRZĘT AUDIO-VIDEO 

m.in. TELEWIZORY 
w cenie od 3 280 tys, zł. 

Zapraszam y w godz. od 8 do 16, 
w soboty od 9 do 14

ZAKŁAD TELERADIOELEKTRONICZNY

»  T E L S /1  W «
mgra inż. Piotra Anielcwskiego

Jawor, ul. Witosa 10 m. 20
ZAPEW NIA FACHOWY MONTAŻ I SERW IS GWARANCYJNY 

ANTEN SATELITARNYCH W SZYSTKICH TYPÓW 
PRZY POMOCY SPECJALISTYCZNEGO SPRZĘTU

oraz m ontaż an ten  telew izyjnych do odbioru I i II program u TVC, program ów 
TV czeskich i radzieckich. Ponadto oferujem y m ontaż wejść m onitorowych 
i dekoderów  PAL-SECAM.

Punkt przyjęć zleceń:
JAW OR — RYNEK 42 (Foto-O ptyk), tel. 25-09 — godz. 9—17

F I R M A  „ B  A  X "
spółka cywilna

z a p r a s z a
zaopatrzeniowców i właścicieli sklepów 

po środki czystości, środki chemii gospodarczej i kosmetyki

DO MAGAZYNU

przy ul. Poniatowskiego (naprzeciw Dworca PKP) 
tel. 32-39, biuro — ul. Chopina 2a

URZĄD GMINY W MĘCINCE

ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na dzierżawę nieruchomości

PRZEDMIOTEM PRZETARGU JEST  WYSOKOŚĆ CZYNSZU 
DZIERŻAW NEGO ZA 1 m 2 POW IERZCHNI UŻYTKOWEJ 

n.w. NIERUCHOMOŚCI:

1. P iotrow ice k. Jaw ora  — K lub Rolnika o pow. 62,5 in2, cena wywoławcza 
5000 zł za 1 m 2 (jest możliwość uruchom ienia działalności ku ltu ra lno-gastro - 
nomicznej),

2. M ęcinka n r  74 — budynek parterow y wolno stojący z przeznaczeniem  na 
działalność usługow ą lub handlow ą, o pow. 39 m 2, cena w yw oław cza 5000 
złotych za 1 m 2,

3. M ałuszów — św ietlica w iejska o pow. 189 m 2, cena w ywoławcza 3000 zło
tych za 1 m 2 — obiekt do rem ontu,

4. M ałuszów — staw y w iejskie o pow. 5200 m 2 — działka n r  75 oraz działka 
n r  72 —staw  o pow. 2600 m 2, cena w ywoławcza 3000 zł za 1 m 2,

5. M ęcinka — działka n r  683/2 — ogródek jordanow ski o pow. 1700 m 2, cena 
w ywoławcza 5000 zł za 1 m 2.

P rzetarg  odbędzie się o godz. 12 w 14 dniu  od ukazania się ogłoszenia w U rzę
dzie G m iny w  Męcince. Zainteresow ani mogą oglądać obiekty 3 dni przed prze
targiem . W tym  celu należy się zgłosić w  Urzędzie Gminy. P raw o uczestnicze
nia w  prze targu  m ają  oferenci, k tórzy  w płacą w  kasie U rzędu G m iny w  dniu 
p rzetargu  do godz. 11 w adium  w  wysokości 10% w artości. W przypadku uchyle
n ia się od podpisania um ow y dzierżaw nej przez okres 1 miesiąca, w adium  p rz e 
pada na rzecz wydzierżaw iającego. Zastrzega się praw o uniew ażnienia p rz e 
ta rgu  w części lub całości bez podania przyczyn.

Spółka cywilna T. ORDA i K. RYZNAR
JAWOR, UL. LEGNICKA 5 — tel. 33-08 lub 46-26

wprowadza:
im port — eksport ( obecnie posiadam y w  sprzedaży łazienkowe i kuchenne 
włoskie)

hurtow a sprzedaż tow arów  
#  wypożyczalnia kaset video

usługi film ow ania kam erą video (180 000 zł za 1 godz.)

Dla stałych klien tów  naszej firm y  udzie lam y 10*1* bonifika ty

U w a g a :  W pierw szą i d rugą sobotę kadżego m iesiąca w  godz. 14— 17 
można targow ać się w sklepie!

Zapraszamy na zakupy rodzinne



U /iaie ąminna ni&óia.. PUNKT HANDLOWY „ F I R E  T”
przy Zakładach Graficznych (pi. Seniora 4)

czynny w godzinach od 8 do 18

o f e r u j e :

odzież i obuwie z im portu 
•Jjf k u rtk i dziecięce 
3,'f odzież skórzaną

-)|ć obuw ie dzecięce i m łodzieżowe 
ra js to p y  dam skie 

ł£  a rty k u ły  papiernicze

Średniowieczny 
zamek w Jaworze

W ielu z nas zastanaw ia się jak  też b ę 
dzie w yglądać tzw. Polska sam orządow a? 
Myślę, że zależy to w  dalszym  ciągu p rze
de w szystk im  od tych  decyzji, k tó re  za
pada ją  „na górze”. Co do prognoz, czy 
owe decyzje będą słuszne, to  możemy po
kusić się o nie już dzisiaj. Podstaw ą n a 
szej prognozy jest w ielkość subw encji ce
n tra lnych  zasilających budżety gminne. 
Na początek k ilka  danych. Np. G m ina P a
szowice otrzym ała 750 m in, M ęcinka 459, 
Jaw or 1600 m in złotych. N iektórzy radn i 
jak  też w ójtow ie określa ją  te  kw oty  m ia
nem  „subw entek”. O kreślenie to  odzw ier
ciedla stosunek ich w ielkości do potrzeb 
m iast i gmin. Ale n ie  to  jest najbardzie j 
istotne. W ielkość subw encji obrazuje nam  
stopień zrozum ienia naszych potrzeb przez 
w ładze cen tra lne  oraz Sejm . W tym  m ie j
scu należy się zastanow ić czy posłowie, 
k tórych  swego czasu w ybieraliśm y, sena
torow ie, nie zapom nieli przypadkiem  o 
swoich korzeniach. Subw encja w  w ysoko
ści 1,6 m ld w  stosunku do około 30 m ld 
potrzeb Jaw ora  daje częściowo odpowiedź 
na to pytanie. M yślim y również, że w  zbli
żających się w yborach parlam en tarnych  
wszyscy będziem y bardziej odpow iedzial
ni...

(enka)
*

U rząd G m iny M ściwojów w yw iesił ogło
szenie, że przy jm uje o ferty  na łączne p ro 
w adzenie działalności w  sklepach spożyw
czo-przem ysłowych w  Luboradzu i G rze
gorzowie. Zaznaczył w  nim  w  kilku  p u n k 
tach, co oferta w inna zawierać. Zaniepoko
jeni m ieszkańcy Grzegorzow a odebrali to 
jako próbę zlikw idow ania jedynego w  tej 
m iejscowości sklepu spożywczego. Co p ra 
w da w  punkcie 3 m ówi się, że oferta  ma 
określać częstotliwość dostaw  tych a r ty k u 
łów, ale zawsze istn ieje niebezpieczeństwo, 
że przy łączonej działalności żywność m o
że być po trak tow ana marginesowo.

22 stycznia br. U rząd m iał w ybrać ofe
renta, a co przyszłość przyniesie, pokaże 
czas. Z naszej strony  in form ujem y m iesz
kańców  Grzegorzowa, że będziem y bacz
nie śledzić losy te j placów ki hadlowej.

*

K om itet Rodzicielski Szkoły P odstaw o
w ej w  Niedaszowie zaprasza chętnych na 
zabawę karnaw ałow ą 9 lutego br. Koszt 
2-osobowego zaproszenia ustalono na 40 
tys. zł, a  zapisy przyjm ow ane są w  sklepie 
spożywczym.

*

W Targoszynie natom iast KGW  2 lutego 
br. organizuje „zabawę opłatkow ą”. Koszt 
2-osobowego zaproszenia: 40 tys. zł, zapisy 
przy jm uje p. IRENA SZALEK.

*

Pani ANIELI PORĘBSKIEJ, sołtysowi z 
Łagiewnik, najlepsze życzenia przesyła 
sklepow a oraz dwie panie, dokonujące 24 
stycznia zakupów  w  tym  sklepie. Do ży
czeń dołącza się redakcja.

JEDEN KROK OD JAWORA

Potok W ilcza w ypływ a z lasu  obok Po
mocnego. P łynąc przez Pomocne, K ondra
tów, aż do Nowego Kościoła, gdzie w pły
w a do Kaczawy, tw orzy przepiękną dolinę, 
w k tó re j położone są te dw ie wsie.

POMOCNE — wysokość 320—420 m 
n.p.m., 14 km  na zachód od Jaw ora, 1078 
ha użytków  rolnych, 72 gospodarstw a, 490 
m ieszkańców. Sołtysem  w si i jednocześnie 
w icew ójtem  G m iny M ęcinka jest pan 
KRZYSZTOF KAM IŃSKI. We w si zna j
duje się d rugie cen trum  gm iny M ęcinka 
z barem , filią bib lio teki gm innej (facho
wa, rze te lna  obsługa to  dewiza b ib lio te
kark i, pan i ŁU C JI KOPCZYŃSKIEJ), 
prężnie działającą w  przeszłości O chotni
czą S trażą Pożarną, dwom a G S-ow skim i 
sklepam i, pocztą, kościołem  parafia lnym , 
8-klasow ą szkołą podstaw ow ą, ZUM-em, 
oraz W iejskim  O środkiem  Zdrowia.

P ierw sza w zm ianka z 1203 roku  mówi 
o w si „Pom ozin”. Nazwa określa funkcję, 
jak ą  spełniała osiadła tu  ludność, zobo
w iązana do „Stróży” na nieopodal leżą
cym zam ku na Górzycu. W 1335 roku 
m am y w iadom ości o kościele: „ecclesia de 
Poczin”. Obecny kościół w  sty lu  gotyc- 
ko-barokow ym  pw. św. M arcina pochodzi 
z X IV  w., przebudow any w  X V III w. 
Jednonaw ow y, .z  w ieżą w  osi zakończo
ną cebulastym  hełm em , o dw uprzęsłow ym  
krzyżow o-żebrow anym  prezbiterium . Do
budow ana od południa barokow a k ru ch ta  
k ry je  ostrołukow y porta l gotycki. P rzy 
ścianie p rezb iterium  gotyckie sak ram en- 
ta r iu m . W yposażenie barokow e (obrazy,

*

K siądz Proboszcz ANDRZEJ GARNEK 
otrzym uje serdeczne pozdrow ienia od swo
ich uczennic ze Szkoły Podstaw ow ej w  U- 
daninie.

SPRAWY i SPRAWKI
Pod koniec zeszłego roku  m ieszkańcy 

Paszowic otrzym ali O środek Zdrow ia. Dziś 
zamieszczamy inform ację o godzinach fu n 
kcjonow ania.

G abinet zabiegowy czynny jest codzien
nie w  godzinach 7.00—15.00 (laboratorium  
przy jm uje próbki do badań  we w to rk i i 
czw artk i od 7.30 do 9.00).

P oradn ia ogólna: pn., śr. od 8.00 do 13.00, 
pt. od 12.00 do 14.40, soboty robocze od 8.00 
do 14.00, pierw sza w olna sobota m iesiąca 
od 8.00 do 12.00.

G abinet stom atologiczny: pn., śr., czw., 
od 8.00 do 11.00 (dorośli), 11.00—14.00 (higie
na szkolna).

P oradn ia „K” : pn. od 12.30 do 16.00, wt. 
od 13.00 do 16.00, śr., 13.00—17.00 (cytologia), 
re je strac ja  do poradni „K” od 7.00 do 13.00.

P oradn ia dzieci chorych: pn. od 12.00 do 
13.00, wt. od 11.30 do 14.00, czw. od 12.30 
do 14.30.

D okładne inform acje nt. działalności 
O środka Z drow ia m ożna uzyskać pod n u 
m erem  teł. 17-20 Paszowice.

*
P an i HELENA KOWALCZYK, pełno

m ocnik Z arządu G m innej Spółdzielni w  
U daninie sprostow ała podaną przez nas 
inform ację: k ierow niczką re s ta u rac ji jest 
HALINA JA N IA K  a nie — jak  błędnie 
podaliśm y — G enow efa Uczyńska, k tó ra  
jest bufetow ą.

Przepraszam y w szystkie panie za to  m a
łe zam ieszanie.

*
O braz toa le t w  res ta u rac ji „Pod K asz

tan am i” w  Paszowicach św iadczy o tym , 
że k ierow nik  tego lokalu  całą sw oją uw a
gę skupia na kasie. Z ainteresow anie toa
le tam i pozostaw ia on w ładzom  gm iny oraz 
sanepidowi...

*

M ieszkaniec (właściciel?) gospodarstw a 
w Paszowicach, n r  29, czeka aż m ur oka
lający jego podw órko zaw ali się sam.

*

Nasz ta jn y  agent doniósł, że dyrektorzy 
jednej z f irm  zza m iedzy oczekują na 
przyjazd gościa z Włoch. Szanow ny pan 
P. S. m a przybyć w prost z Dzierżoniowa. 
Oczekują go dyrektorzy, kaw ka oraz ko
niaczek.

W szystko w skazuje na to, że jest to  os
ta tn ia  w izyta gościa ze słonecznej Italii, 
gdyż technologia produkcji, k tó rą  dem on
strow ał (pakowanie) została przez rodzi
m ych fachowców dostatecznie opanow ana. 
S tw ierdzili oni: Niech zapakuje jeszcze 
60 ton  i może jechać na m akaron...

Ci sanfi dyrek torzy  znają dobry  kaw ał 
o w ójcie i rzeźniku. Może opowiedzą go 
naszym  Czytelnikom ?

rzeźby, chrzcielnica) i rokokow e organy. 
S taran iem  obecnego proboszcza system a
tycznie popraw ia się stan  techniczny koś
cioła. B arokow a p lebania pochodzi z 1731 r.

Obok wsi, ok. 0.8 km  na południe od 
cen trum  w si wznosi się skalisty  szczyt 
C zartow skiej S kały  (468 m  n.p.m). W ierz
chołek góry stanow i resztkę kom ina w u l
kanicznego. B udujący go bazalt w ykazuje 
bardzo w yraźną oddzielność słupow ą. Pd. 
ściana szczytu jest tw orem  sztucznym ; 
w ypreparow ał ją  nieczynny od la t kam ie
niołom. W ierzchołek C zartow skiej Skały, 
będący jednym  z najw yższych szczytów 
te j części Pogórza Kaczawskiego, jest ob
ję ty  ochroną jako pom nik przyrody. Z te 
go w zgórza rozciągają się przepiękne w i
doki. Uważny czytelnik tego cyklu zauw a
ży, iż n iek tó re  w zgórza oglądam y z innej 
strony  niż ze szczytu Rosocha w  S tan i
sławowie. I w łaśnie na pn. w idać Rosochę, 
kopalnię B ary tu  w  S tanisław ow ie, C heł
mek, na pn-w sch. Dębica zakryw ająca Gó- 
rzec, a dalej kolejno aż do pn-w sch. w i
dać Bazaltow ą, Slężę, W zgórza Strzegom 
skie, Radogost (397 m n.p.m.), W ielką So
wę, w  k ie ru n k u  na pd-zach. G óry K acza- 
w skie z w yróżniającym  się Połomem , a 
za n im i w dali Karkonosze. Na zach. z ko 
lei w idać grupę wzgórz nad Rzeszówkiem , 
z Jastrzebną  n a  czele, a dalej Okolę, Os
trzycę i n a  pn-zach. usytuow any Grodziec. 
Gorąco polecić trzeba tę  okolicę jako m ie
jsce sobotnio-niedzielnych w ypadów . P e
w ne jest, że tu  nie docierają „podark i” 
hu ty  m iedzi w  Legnicy i innych zakładów.

B. W ASIAK

cd. ze str. 1
PIW KO i d ra JERZEGO ROMANOWA. 
Równolegle prow adzone były  rozpoznania 
arch iw alne zm ierzające do skom pletow ania 
możliwie pełnej kw erendy  źródeł h isto ry 
cznych zw iązanych z zam kiem . N ajstarsze 
w zm ianki o zam ku jaw orskim  zawarte, są 
w  dwóch przekazach kronikarsk ich , a m ia
nowicie w  kronice E phra im a Ignatia  Naso- 
ne J. C. pt. „Phoenix R edivivus D ucatium  
Svidnensis Jau rov icusis”, B reslau 1667, 
oraz w  kronice F ryderyka  S am uela F ische
ra  pt. „C hronik der Schlesischen K re istad t 
J a u e r  von 1008 bis 1817” Ja u e r  1918.

F ischer w  sw ojej kronice, pow ołując się 
n a  starszą, nie zachow aną kron ikę m iasta  
z 1842 r„ w ym ienia w  la tach  1224— 1244 
nieznanego z im ienia burgrabiego książęce
go — budowniczego zam ku w  Jaw orze. 
W spom ina dalej, że w kronice z 1242 roku 
opisano budow ę fundam entów  zam ku prze

znaczonego dla m ałżonki H enryka B roda
tego — Jadw igi. Wg kron ikarza  E. I. Naso- 
ne, w  1244 r. książę H enryk  III(?) zam ek 
w  Jaw orze obrał sobie n a  sta łą  siedzibę. 
Nasone pisze: ....D aw niej m iasto było ozdo
bione w spaniałym i domami, szczególnie zaś 
książęcym  zam kiem , w  k tó rym  książę H en
ryk  I II  w  1244 r. obrał sobie na sta łe m ie
szkanie...” (Nasone, 1667, s. 133). Z la t pó
źniejszych od 1263 do 1292 r. pochodzi 7 
dokum entów  książęcych w ystaw ionych na 
zam ku w Jaw orze, w skazujących bezpośre
dnio, że pełnił on w  tym  okresie funkcję 
zam ku rezydencjonalnego.

O dkrycia archeologiczne dokonane na 
teren ie zam ku zdają się w  pełni po tw ier
dzać wcześniejsze przekazy k ron ikarsk ie  o 
istn ien iu  zam ku w  la tach  1224—1244. W 
w yniku badań  rozpoznano bow iem  4 fazy 
rozw oju zam ku w  okresie średniowiecza. 
N ajstarszą fazą zam ku jest p rostokątna, 
m ieszkalna wieża kam ienna o w ym iarach  
6X8 m  i grubości m uru  0,65 m. W ieża ta, 
jak  w ykazały obliczenia kubaturow e 
w arstw  ziemi i gruzu kam iennego zalega
jącego nad p ierw otnym  poziomem terenu , 
otoczona była w ałem  obronnym  o średnicy 
ok. 30 m. Ta p rostokątna w ieża otoczona 
w ałem  ziem nym  stanow iła p ierw otną fo r
mę zam ku.

D ruga faza zam ku średniowiecznego 
zw iązana była z budow ą drugiej wieży, 
w zniesionej na południe od pierw szej. W ie
ża te j fazy częściowo zabudow ana jest ry 
zalitem  budynku, gdzie mieści się obecnie 
K lub „Azyl”. Z budow ana została na p la
nie p rostokąta o długości po lin ii półno
cny-w schód — południow y-zachód — lim. 
O dkry ta  w  trakc ie  badań  część południo
w o-w schodnia posiada długość 4,60 m. W ie
ża w  p artii fundam entow ej zbudow ana 
jest z kam ienia, posiada grubość m urów  
1.10 m. P artia  parte row a w ykonana była z 
cegły tzw. palcówki.

Trzecia faza budow y zam ku średniow ie
cznego zw iązana jest z otoczeniem  wieży 
fazy II m urem  kurtynow ym  w  1286 roku  
przez księcia Bolka I. M ur ten, zbudow a
ny z kam ienia, posiada grubość 2,20 m. 
S tw ierdzona obecność dwóch faz budow la
nych przed 1286 r. w ydaje  się potw ierdzać 
przekazy k ron ikarsk ie  o początkach zam 
ku  w Jaw orze w  1224 r. Z tą  datą  należy 
w iązać w ieżę fazy I o zabudow ie 48 m 2, 
z całą pew nością k ilkukondygnacyjnej. Po
dobne wieże stanow ią pierw sze fazy b u 
dow lane zam ków  w  Koźlu (woj. opolskie), 
N iem odlinie (woj. opolskie), S trzelcach O- 
polskich (woj. opolskie). Budow a drugiej, 
w iększej w ieży przypada na okres, k iedy  
Jaw o r sta je  się rezydencją książęcą. N ie
wykluczone, że w ieża ta  w ybudow ana zo
sta ła  ok. 1244 r., a w  1286 r. otoczona zo
sta je  w raz z rozległym  dziedzińcem  m urem  
kurtynow ym . K ilkukondygnacyjna, m asyw 
na w ieża kam ienno-ceglana, otoczona do-

Rys. Sł. Kozłowski

okolnym  m urem  kurtynow ym , jest typow ą 
form ą średniowiecznego zam ku śląskiego o 
charak terze  rezydencjonalnym . Te w alory  
in.in. decydują o w ybran iu  zam ku jaw o r
skiego w  1303 r. n a  siedzibę książęcą w 
okresie odrębności księstw a jaworskiego.

C zw arta — o sta tn ia  faza rozbudow y zam 
ku  średniowiecznego — zw iązana jest z bu 
dową dw uprzestrzennego obiektu  pom iędzy 
w ieżą drugiej fazy  a m urem  kurtynow ym . 
Po obiekcie tym , zbudow anym  z kam ienia, 
zachow ały się dw ie połączone ze sobą p i
wnice, sklepione ostrołucznie, zlokalizow a
ne pod K lubem  „Azyl”. Zbudow ane zosta
ły po 1286 r. Z całą pew nością n ie  fu n k 
cjonow ały w  okresie trw an ia  w ieży fazy 
II, lecz po jej likw idacji. Z posiadanych do
kum entów  wiem y, że w  1408 r. z in ic ja ty 
w y k ró la  czeskiego K arola IV następu je  
grun tow na przebudow a zam ku, a je j pozo
stałości zachow ane są w  skrzydle zachod
nim. P iw nice te  należałoby zatem  iden ty 
fikow ać ze w zm iankow anym i w  w ym ienio
nym  dokum encie. Z powyższego w ynika za
tem  rów nież pośrednio d a ta  likw idacji w ie
ży fazy II, k tó ra  funkcjonow ałaby  wówczas 
w  la tach  1244—1408.

Przedstaw ione średniow ieczne fazy roz
budow y zam ku w  Jaw orze są rezu ltatem  
zarówno badań  terenow ych jak  też arch i
w alnych. Z całą pew nością przebudow a 
zam ku w  okresie renesansu  i późniejszym  
za ta rła  szereg śladów  po innej zabudow ie 
tow arzyszącej. B rak  nam  np. lokalizacji 
kaplicy  późnośredniow iecznej, w zm ianko
w anej w  1488 r. Czy została ona zlikw ido
w ana  bez śladu, czy też je j resztk i tkw ią  
w  obrębie obecnych m urów  zam ku? N a to 
py tan ie odpowiedź mogą dać dalsze bada
n ia w  zachodniej części zamku.
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Kalejdoskop sportowyffloroskop d^i^niiai
1 lutego urodzeni — w miłości są gw ał

tow ni i niespokojni, w iele w ym agają od 
drugiej strony. G iętkie ch arak te ry  u ła 
tw ia ją  im życie. Ich postaw a jest p rzy ja
cielska, stąd  m ają  licznych przyjaciół, 
k tórzy w yw ierają  na nich znaczny wpływ. 
K ochają zw ierzęta i zm ierzają do popra
wy w arunków  w swoim otoczeniu. Sym 
patyzu ją  z BRYGIDĄ, k tó re j imię z języ
ków celtyckich oznacza „silna, cnotliwa, 
m ężna”. Mogą odznaczać się też zm ienno
ścią i ruchliwością.

Im ieniny: Brygidy, Ignacego, Zegoty.

*

2 lutego urodzeni — to w horoskopie M a
jów ludzie, k tó rym i opiekowała się Bogini 
Wody. Rozpoczynają okres TURKUSU, 
trw ający  od 2 lutego do 21 tegoż miesiąca. 
O dznaczają się bardzo pozytyw nym  i zgo
dnym  charak terem , są n iesłychanie do
brzy, spraw iedliw i i życzliwi wobec in 
nych. Chorobą najczęściej im dokuczają
cą jest reum atyzm , nęka ją  ich też bóle 
głowy. Ich żywa inteligencja połączona 
jest ze skłonnością do refleksji.

Im ieniny: M arii, M irosława.

*

3 lutego urodzeni — są życzliwi i w ierni 
w  przyjaźni. Ich obecność w nosi dużo spo
koju  i harm onii, zarówno w  rodzinie, jak  
też w gronie przyjaciół i znajom ych. W e
w nętrznie dążą do wolności duchowej, a 
najw iększe trudności m uszą pokonywać w 
pierw szej połowie życia. Mogą odznaczać 
się b rakiem  dostatecznej koncentracji. Ce
chuje ich przy tym  w ahanie się między 
w ybuchow ym  optym izm em , a p rzygn ia ta
jącym  pesymizmem.

Im ieniny: Błażeja, O skara, Telimeny, 
H ipolita.

*

4 lutego urodzeni — lub ią m yślenie, o r
ganizację, technikę, nowe w ynalazki, w szy
stko to, co oryginalne, fascynujące i niezw y
kłe zarazem. O trzym ują życzenia razem  
z JOANNĄ żeńską form ą im ienia Jan . Ich 
m yśli zastępują im najciekaw sze tow arzy
stwo, są in te lek tualistam i. W horoskopie 
galijsk im  sym bolizują początek panow a
nia TOPOLI. W życiu pozbaw ieni są zu
pełnie tupetu , do m ałżeństw a się nie śpie
szą.

Im ieniny: A ndrzeja, W eroniki.

*

5 lutego urodzeni — odw ażni są tylko 
w  decydujących m om entach, zawsze je 
dnak ustaw ia ją  się jakby  z góry na prze
granej pozycji, mogą robić w rażenie len i
wych, ponieważ są nieco flegm atyczni. 
Św iętu je z nim i AGATA, co z greckiego 
oznacza „dobra”. C hętnie w ym ieniają po
glądy i naw iązują kon tak ty  z każdym , nie 
zw racając uw agi na pochodzenie, czy styl 
życia. U m ieją być przykładnym i rodzica
mi, ich życie domowe układa się popra
wnie.

Im ieniny: A delajdy, Agaty, Justyn iana.

*

6 lutego urodzeni — nie znoszą ru tyny , 
konw encjonalizm u, przesadnej pedanterii, 
tępego uporu, nudziarstw a, niezdecydow a
nia, czy przym usu. P rzy jm ują  kw iaty  z 
DOROTĄ, k tó rej im ię z greckiego ozna
cza „dar bogini”. Czas odgrywa dużą 
rolę w  ich życiu, obdziela ich na przem ian 
dobrym  i złym. Śm iało staw iają czoła w 
obronie swoich poglądów, a w  ogóle nie 
łatw o im dogodzić.

Im ieniny: Doroty, Bohdana

*

7 lutego urodzeni — uprzejm ością, dy
skrecją, na tu ra ln y m  w dziękiem , bez w y
niosłości i zarozum iałości zjednują sobie 
otoczenie. Ich uczciwość i prostolinijność 
w  postępow aniu powoduje, że powierza 
się im klucze do publicznych skarbców  
i zleca opiekowanie się i zarządzanie cu
dzym m ajątk iem . Lubią życie domowe, są 
gospodarni pracowici. Swoich partnerów  
tra k tu ją  niezw ykle poważnie, rzadko się 
rozwodzą, chciaż niezależni w  miłości sta 
ją  się ulegli i rozm iękczeni.

Im ieniny: Ryszarda, Rom ualda, R a j
m unda

(„dziś”)

Gazeta Jaw orska — tygodnik 
R edaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i Ośrodek K ultury  
Red. naczelny: Ryszard Trześniow ski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48 
Biuro Ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel 1 świąt)
W rocław skie Zakłady G raficzne 
Zakład w  Jaw orze, pl. Seniora 4

M ateriałów  nie zamówionych nie zw ra
camy. Zastrzegam y sobie praw o skraca

n ia  tekstów  oraz zm ian tytułów .
Za treść ogłoszeń 

redakcja  nie odpowiada

(redaguje WIESŁAW MAJDA)
W 2 num erze „G J” przedstaw iliśm y ta 

belę obu grup  tram pkarzy. Teraz pub liku
jem y tabelę grupy  juniorów  starszych, n a j
lepszych zdaniem  trenera  p. ANDRZEJA 
FI JOLKA, zaw odników  i tabelę po ru n 
dzie jesiennej. N ajlepsi strzelcy w  zespole, 
to m.in.c KRZYSZTOF RUSZCZAK — 5 
bram ek, DAMIAN DOLECKI — 3, PA 
WEŁ GRUDA. SEBASTIAN PASTUŁA, 
PIOTR SZYFER po 2. W yróżniający się w, 
grach: K. RUSZCZAK, T. OLECKI, P. 
SZYFER, S. CZASZKA, S. PASTUŁA, M. 
BIENIUSIEW ICZ oraz b ram karz  R. ZY- 
SNARSKI.
T A B E L A :

1. Zagłębie Lubin 10 18 41:11
2. S tal Chocianów 10 18 42:14
3. Chojnow ianka Chojnów 10 13 20:15
4. C em ent Raciborowice 10 11 24:19
5. Miedź Legnica • 10 11 24:20
6. KUŹNIA JAW OR 10 10 17:25
7. Z aw iet Przem ków  10 7 24:37
8. C hrobry Głogów 10 6 20:21
9. Konfeks Legnica 10 6 17:29

10. O dra Ścinaw a 10 5 14:30
11. P rochow iczanka 10 5 14:36

*
Piłkarze I drużyny Kuźni zostali zapro

szeni do udziału w VI T urn ieju  Zimowym 
o puchar OZPN W ałbrzych, k tó ry  odbędzie 
się w  dniach od 16 do 18 lutego br.. W y
stąpią w  nim  oprócz Kuźni: Śląsk W ro
cław, G órnik i Zagłębie W ałbrzych oraz 
inne atrakcy jne zespoły. Jak  zapew nia nas 
kierow nictw o klubu, jaw orzanie chcą po
w tórzyć ubiegłoroczny sukces. Może naw et 
będzie lepiej, zapow iadają. My też liczymy 
na naszych piłkarzy.

*
Pani B. BŁOŃSKA i p. J. ZAKRZEW 

SKI wspólnie organizują 2 lutego br. tu r 
niej w  piłce ręcznej chłopców szkół pod
staw ow ych w  hali. Do udziału w  tym  tu r 
n ieju  zapraszają drużyny z okolicznych 
gm in oraz z Jaw ora. Czas już chłopcy, aby 
ostro trenować!

*
MRKS K uźnia zaprasza sym patyków  na 

mecz p iłkarsk i I drużyny (2 lutego br.) z 
Konfeksem  Legnica. Rewanż zaplanowano 
na 9 lutego br. w Legnicy.

*
Po 10 dniach obozu powrócili z K alw arii 

Zebrzydow skiej p iłkarze Kuźni (udział w 
obozie wzięło 20 zawodników). Ponoć p ił
karze przechodzili k ilkanaście razy „drogę 
krzyżow ą”, usytuow aną na stokach góry — 
pętla  liczyła 6 km, a na szczycie była „gol
gota". T renerzy i kierow nictw o klubu za
cierają  ręce. że zmęczeni i „z odpuszczony
mi grzecham i" piłkarze pójdą jak burza w 
nowych rozgrywkach.

*
KRZYSZTOF STOBRAWA, czołowy za

w odnik Kuźni, oraz MAREK PRZERY
WACZ (który po d ługotrw ałej kontuzji 
chce „załapać” się w  podstaw ow ym  sk ła
dzie) nie uczestniczyli w  „m ękach kalw a- 
ryjskich". Pierw szy „męczył się” na egza
m inach na stud ia w  Lubinie, a drugi chce 
skończyć szkołę.

*
Były zaw odnik Kuźni z la t 1976—83, 

LESZEK STĘPIEŃ, k tó ry  w raz z drużyną 
aw ansow ał pierw szy raz do III  ligi, obe
cnie jest zawodnikiem  niemieckiego k lubu 
SV M erkerhausen (am atorska liga okręgo
wa). Zaproponow ał rozegranie dwóch m e
czów, jeden w Jaw orze, a d rugi w N iem 
czech. K uźnia propozycję przy ję ła i po po
tw ierdzeniu wyśle oficjalne zaproszenie do 
niemieckiego klubu. P lanu je  rozegranie 
pierwszego meczu 30 m aja br. w Jaw orze 
a rew anż u nich. po zakończonych rozgry
wkach.

*
W klubie MRKS K uźnia odbyło się 30 

stycznia br. zebranie Zarządu, na którym  
podsum ow ano dotychczasowe przygotow a
nia do rozgrywek oraz w ybrano delegatów  
na N adzwyczajny Zjazd OZPN w Legnicy 
(po rezygnacji p. Czai). Szczegóły w  nas tęp 
nym num erze „G J”.

p & i E p a f i a t l i i i M . ?
Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45, (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.30.

Km© „Juihafa l”
29 stycznia — 3 lu ty , godz. 19 — „Dom 

egzorcyzm ów” — USA, od la t 18, ho rro r
erotyczny;

31 stycznia — 3 luty, godz. 17, — „Ka- 
czorek F eluś” — polski, b.o;

7—10 luty, godz. 17 —■ „K ochanie zm nie
jszyłem  nasze dzieciaki” — USA, kom., b.o.;

7—10 luty, godz. 19 — „Niekończąca się 
opowieść” — RFN, b.o.

UWAGA: w  czasie fe rii ceny biletów  
ty lko 4000 zl! Na zbiorowe zam ów ienia m o
żliwe jest zorganizow anie seansu o godz. 10.

Wypożyczalnia 
„ R o m a ”  poleca
1. Ś w iat w edług G arpa — kom edia.
2. M aska — dram at sensacyjny.
3. Osaczona — dram at sensacyjny.
4. Szok — d ram at sensacyjny.
5. Ucieczka z k ina „W olność” — prod. 

polskiej.
6. Chodźmy dzieci — w ojenny.
7. Ind iana Jones — przygodowy.
8. P am iętne la to  — przyg. dla młodzieży.
9. S tygm at — dreszczowiec.

10. B ram a nieba II  część — dram at.

Dla dzieci „nowość” — „K ara teca” Chu- 
ckie N orrisa — 1987 r. 98 min. A nim ow a
na w ersja  przygód Chucka N orrisa.

F ilm y w yłącznie licencjonow ane, w ypo
życzalnia czynna codziennie od 11 do 19, 
w  niedziele od 12 do 16, w ejście od ulicy 
Zam kowej.

Zapraszam y

K r o i m i l k ©

policz jnoasfidoura
22 stycznia br. na trasie  A-4 (au tostra

da) na praw idłow o zaparkow any sam o
chód ciężarowy LIA Z najechał autobus 
PK S-u re lacji W rocław—Zgorzelec. W w y
n iku  w ypadku 4 osoby odniosły obrażenia 
w postaci złam ania kończyn dolnych. S tra 
ty  w pojazdach wynoszą 50 m in złotych. 
W ypadek nastąp ił podczas ciężkich w a
runków  drogowych (gęsta mgła).

*
24 stycznia br. K om enda Rejonow a P o

licji w  Jaw orze została poinform ow ana o 
kradzieży kab la telefonicznego pomiędzy 
m iejscowościam i Budziszów W ielki — Bu- 
dziszów Mały. N ieznani spraw cy ukrad li 
750 m etrów  kabla w artości 2 m in złotych 
na szkodę UPT Legnica.

*
25 stycznia br. T. H. pow iadom iła tu 

tejszą K om endę Policji o kradzieży na jej 
szkodę torby z zakupam i, pieniędzm i i do
kum entam i. W w yniku podjętych czynno
ści ustalono spraw cę; m ieszkańca Jaw ora 
J.K. Skradzione przedm ioty oddano w łaś
cicielce.

*
26 stycznia br. dokonano w łam ania do 

restau rac ji „R ybitw a” w  Jaw orze, w  w y
n iku  czego spraw cy dokonali kradzieży 
czekolady, cukierków  i innych artykułów  
spożywczych na ogólną sum ę 1 300 000 zł. 
Postępow anie w powyższej spraw ie pro
w adzi KRP w  Jaw orze.

*

Zawiódł „ fa rt” m ieszkańca Przybyłowic 
M arka K. W ubiegłym  tygodniu p ro k u ra 
to r zastosow ał wobec niego dozór policyj
ny, gdyż ustalił, że dokonał on, wspólnie 
z kolegą, kradzieży z w łam aniem  na szko
dę m ieszkańca Przybyłowic.

Podochocony łagodnym  potraktow aniem  
przez p rokura to ra , M arek K. złożoną so
lennie obietnicę prow adzenia p rzykładne
go życia złam ał już po paru  dniach. Dzia
łając wspólnie z braćm i W aldem arem  i 
M arianem , w łam ał się w  nocy z niedzieli 
na poniedziałek (z 20 na 21 stycznia br.) 
do rem izy Ochotniczej S traży Pożarnej w 
Przybyłow icach, skąd następnie w ynieśli, 
w celu przyw łaszczenia, 4 pojem niki z bu 
telkam i z w ódką i w inem  w artości ponad 
880 tys. zł. (alkohol stanow ił pozostałość 
z zabaw y organizow anej przez dzielnych 
przybyłow ickich strażaków ). W yjątkow o 
spraw ne działanie policjantów  spraw iło, 
że ty lko część alkoholu bracia zdążyli 
wypić...

Obecnie zapew ne rozpam iętu ją n ieuda
ny „w łam ” w  zacisznych celach A resztu 
Śledczego we W rocławiu, bowiem  tym  
razem  p ro k u ra to r nie okazał pobłażania 
i całą tró jk ę  tym czasowo aresztow ał.

Kultura, rozrywka, reklama
K lub Technika ZKiMR zaprasza na V 

Ogólnopolską Giełdę — W ystawę M inera
łów i Skam ieniałości, k tó ra  zorganizowana 
zostanie 24 lutego br. o godz. 9.

¥
K lub Technika organizuje w okresie ferii 

dyskoteki dla młodzieży we w torki, czw art
k i i niedziele w  godz. 19—23.

#
W dniach 29, 30 i 31 stycznia oraz 1, 5, 

6, 7, 8 lutego (ferie) w  godz. 10—14 Klub 
Technika zaprasza am atorów  tenisa stoło
wego do udziału w organizow anych roz
grywkach.

*
W sobotę 2 lutego w szystkich miłośników 

tańca non-stop zaprasza Klub Technika o 
godz. 20. Tego w ieczoru kierow nictw o k lu 
bu proponuje Disco-dancing do godz. 2.

*
MUZEUM REGIONALNE zaprasza na 

w ystaw y stałe i czasowe: W spółczesna pol
ska rzeźba ludow a; Ł. M oraw ski — Rysu
nek; L. Sapożnikowa — pastele, oraz Flo
ra  karbońska, k tó rą  obejrzeć można tylko 
do 3 lutego br.

PROPONUJEM Y: W ystaw ę szkła a r ty 
stycznego ze zbiorów M uzeum O kręgow e
go w  Je len iej Górze i M uzeum Regionalne
go w Jaworze. P rzedstaw ione na ekspozy
cji obiekty to przedm ioty użytkowe i lu 
ksusowe, będące arcydziełam i rzem iosła a r 
tystycznego. Są tu : szkła nowożytne z 
XVII i X V III wieku, szkła biederm eierow - 
skie z X IX  wieku, secesyjne oraz w spół
czesne. P rezen tu jem y szkła cechowe, k u f
le, szklanki, butelki, kielichy, zastaw y sto
łowe zdobione m alow aną bądź ry tow aną 
dekoracją o m otyw ach roślinnych, figu ra l
nych, z gm erkam i i sym bolam i organizacji 
cechowych, przebogate i różnorodne kolo
rystycznie kompozycje secesyjne oraz k re
acje unikatow e tw órców  współczesnych. 
W ystaw a czynna tylko do 3 lutego br.

Ekspozycje można oglądać od środy do 
niedzieli w  godz. od 10 do 16.

*
JO K  PROPONUJE DZIECIOM 
W CZASIE FER II:
31.01 (czwartek)
11.00 — konkurs plastyczny (JOK)

1.02. (piątek)
11.00 — ku rs tańca dla niezaaw ansow a-

nych (JOK)

2.02. (sobota)
11.00 — pro jekcja bajek  video (klub JOK)
12.00 — „W esprzyj się n a  m nie” film  USA

4.02 (poniedziałek)
11.00 — pro jekcja bajek  video (klub JOK)
12.00 — „B anda jednej ręk i” film  USA

dram at sensacyjny (JOK)

5.02 (wtorek)
11.00 — kurs gry na g itarze i perkusji

(Klub JOK)

6.02 (środa)
11.00 — pro jekc ja bajek  video (klub JOK)
12.00 — „Czarny skorpion” krym inał USA

7.02 (czwartek)
11.00 — konkurs plastyczny (JOK)

8.02 (piątek)
11.00 — kurs film ow ania kam erą video

(JOK i teren) kam erę oraz kasetę 
zapew nia JOK

9.02 (sobota)
11.00 — pro jekc ja bajek  video (klub JOK)
12.00 — „W ielka ucieczka” I i II część

film u USA — w ojenny (JOK)

B ajki oraz film y proponow ane w czasie 
ferii są jednym i z najciekaw szych, ofero
w anych przez wypożyczalnię kaset video 
„ROMA” przy ul. Zam kowej, k tó ra  udo
stępniła nam  je nieodpłatnie.

*

BLUESA KAŻDY MOŻE...

śpiewać lepiej lub gorzej

solo i w zespole 
na scenie lub p rzy stole

Bluesa każdy może 
zagrać lepiej lub gorzej

na pianie lub na flecie 
a najlepiej w  bufecie

Zgłosili się pierw si chętni do wzięcia u- 
działu w  imprezie. Są to: G rupa Biem (mi
mo, że g itarzysta Rysiu Jaśp ińsk i leży po 
a taku  serca w  szpitalu, ale jak  tw ierdzi na 
dniach pryśnie), Trio M aćka z w okalistą 
H eńkiem  Szczerbatym  z Roztoki, K rzysiu 
Nowak z g ita rą  i harm onijką, g rupa b lue
sowa z Zielonej G óry oraz A rtu r Gwiź- 
dział (szef K lubu Muzycznego) ze swoimi 
św ietnym i kasetam i. Czekam y na kolejne 
zgłoszenia bo przecież bluesa każdy może...


